
  
 
 

 
 RESOLUCION DEL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE 

SUCRE CAPITAL 
DE LA REPUBLICA DE BOLIVIA Nº  320/00 

SECCION CAPITAL DE LA PROVINCIA OROPEZA 
 

Noviembre 30 del 2000 

 
VISTOS Y CONSIDERANDO: 
 

Que, la Autoridad Ejecutiva remite  para su consideración y tratamiento, el contrato modificatorio firmado por 
la H. Alcaldía Municipal y el contratista Marco Antonio Mita Borda para la adquisición de colchonetas y 
gavión caja con destino a la zona de desastre del Río Chico Distrito – 7. 
 
Que, la H. Alcaldía Municipal y el contratista Marco Antonio Mita Borda, suscriben el contrato modificatorio 
para la adquisición de mallas para colchonetas y gavión caja con destino a la zona de desastre del Río Chico 
Distrito – 7. 
 
Que, el contrato por excepción C.A.J. Nº 22/00 de 25 de julio del 2000 establecido en la Resolución 
Administrativa Nº 199/00 de 24 de julio del 2000, de acuerdo al Art. 90 inc. c) de la Ley  178 del Sistema de 
Administración Bienes y Servicios  del Gobierno Municipal tiene un costo de $us 175.183,80 (CIENTO 
SETENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y TRES 80/100 DOLARES AMERICANOS); de los cuales 
$us 55.183,80 (CINCUENTA Y CINCO MIL CIENTO OCHENTA Y TRES 80/100 DOLARES 
AMERICANOS)  la H. Alcaldía  canceló y los restantes  $us 120.000 (CIENTO VEINTE MIL 00/100 
DOLARES AMERICANOS) debían cancelarse en 10 cuotas mensuales de $us 12.000 cada una mediante 
débito automático de las cuentas de la H. Alcaldía Municipal del Banco de Crédito, a la cuenta Nº 
0250692013 del Banco BISA ( cada 25 de cada mes) a partir del 25 de octubre del 2000 hasta el 25 de julio 
del 2001. 
 
Que,  por acuerdo de partes, se modifica el contrato  en la cláusula quinta, segunda parte, eliminándose el 
sistema del Débito Automático del desembolso; manteniéndose el cronograma de 10 cuotas mensuales cada 
una de $us 12.000 cancelados cada 25 de cada mes hasta el total del costo $us. 120.000. 
 
Que, el H. Concejo Municipal tiene atribución para aprobar o rechazar los contratos asumidos por el 
Ejecutivo,  de acuerdo al Art. 12 numeral 11 de la Ley de Municipalidades. 

 
POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SUCRE, CAPITAL DE LA 
REPÚBLICA DE BOLIVIA, Sección Capital de la Provincia Oropeza, en uso específico de sus 
atribuciones, 

 
RESUELVE: 
 

Art.1° Se aprueba el  contrato modificado firmado por la H. Alcaldía Municipal y el contratista Marco 
Antonio Mita Borda  para la adquisición  de mallas para colchonetas y gavión caja con destino a la zona de 
desastre del Río Chico. 

 
Art. 2º El H. Alcalde de la ciudad de Sucre, queda encargado de la ejecución y cumplimiento de la presente 
Resolución 

 
Regístrese, hágase saber y cúmplase. 
 
 
 
 
 

            Sra. L. Mary Echenique Sánchez                                              Prof. Mario Oña  Tórrez 

PRESIDENTA DEL H. CONCEJO MUNICIPAL                      H. CONCEJAL 
SECRETARIO  
 
 
 
Copia Scrtria Gral (5) 
Arch. 
/cpr.Exp.1896/00 
 
 
 
 



  
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


